REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRAT0S

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.045- 2015 cuyo objeto es: SUMINISTRO DE INSUMOS
MEDICO-QUIRURGICOS DE ELECTRODOS DE PARKINSON PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN
SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, ENMARCADOQ EN
LAS NECESIDADES QUE REQUIERE CADA UNO DE LOS USUARIOS Y BENEFICIARIOS DEL CENTRO ASISTENCIAL PARA
GARANTIZAR UNA ATENCION OPORTUNA DE CALIDAD A LOS PACIENTES QUIENES SON EL OBJETIVO PRIMORDIAL DEL
HOSPITAL PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR.

PROPONENTE 1 CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO
MEDTRONIC LATIN AMERICA INC SUCURSAL
COLOMBIA
NIT.830047312-7
REPRESENTANTE LEGAL: NATALIA VALBUENA TOVAR
C.C51977776
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01-03
Certificado de Existencia y Representacién Legal NO CUMPLE -
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 22-24
Manifestacion de Inhabilidades e incompatibilidades NO CUMPLE -
Pagos de Aportes Parafiscales NO CUMPLE 17-21
Certificado fie antecedentes DIS.CIIpllnaI‘IOS expedido por la CUMPLE 25.26
Procuraduria General de [a Nacidén
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de [a Repiiblica CUMPLE 28
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 27
RUT CUMPLE 62
CUMPLE 29-41
RUP (Codigos)
CUMPLE 29-41
(Experiencia) 46-61
10-16
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Poliza
Np.2549013

Conclusién; El oferente debera allegar Certificado actualizado de la junta Central de contadores del
revisor fiscal el cual tiene fecha de expedido Marzo 12 de 2015, cuya vigencia es de tres meses contados
a partir de la fecha, por lo que a la presentacion de la oferta se encuentra expirado.

*El oferente debera allegar formulario No.13 de Manifestacion de inhabilidades e incompatibilidades contenido
en el pliego de condiciones definitivo del proceso contractual.

*El oferente debera allegar certificado donde conste la existencia y representacion de la empresa de conformidad
con el numeral 4.1.2.3 del pliego de condiciones definitivo el cual contempla “...Personas furidicas Publicas o
Privadas de Origen Extranjero. Para los efectos previstos en este numeral se consideran personas juridicas
ptblicas o privadas de origen extranjero las sociedades no constituidas de acuerdo con la legislacion nacional, sea
gue tengan o no domicilio en Colombia a través de sucursales.
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REPUBLICA DE COL.OMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Las propuestas de personas juridicas de origen extranjero se someterdn en todo caso a la legislacién colombiana, sin
perjuicio de lo cual, para su participacién deberdn cumplir con las siguientes condiciones:

a. Acreditar su existencia y representacion legal, a efectos de lo cual deberdn presentar un documento expedido

por la autoridad competente en el pais de su domicilio, con fecha de expedicidn igual o inferior a un {1} mes
anterior a la fecha de lu presentacion de la propuesta, en el gue conste su_existencia, objeto v vigencia, v ef
nombre_del representante legal de la sociedad o la persona o personas que tengan {a capacidad para
comprometerla juridicamente y sus facultades para presentar la Propuesta, participar en todas las etapas
del presente proceso de seleccidn y suscribir el Contrato.

Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se presentard adicionalmente copia del acta
en la que conste la decisién del 6rgano social correspondiente que autorice al representante legal para
presentar la Propuesta, la suscripecion del Contrato y para actuar en los demds actos requeridos para lg
contratacion en el caso de resultar Adjudicatario...2.

El oferente allego certificado de MATRICULA DE SOCIEDAD EXTRANJERA donde no se puede determinar la
representacion legal principal, ni suplente ni permite determinar que el revisor fiscal que suscribe diversos
documentos se encuentra autorizado para hacerlo.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador

“Sabud — Gatidad — Famanigacion”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 19 de Agosto de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA DE MENOR
CUANTIA No. 045 de 2015, CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS
DE ELECTRODOS DE PARKINSON PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS
DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE LO COMPONEN LA UNIDAD CLINICO
QUIRURGICA, ENMARCADO EN LAS NECESIDADES QUE REQUIERE CADA UNO DE LOS USUARIOS
Y BENEFICIARIOS DEL CENTRO ASISTENCIAL PARA GARANTIZAR UNA ATENCION OPORTUNA DE
CALIDAD A LOS PACIENTES QUIENES SON EL OBJETIVO PRIMORDIAL DEL HOSPITAL PARA
GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE DEBEN PRESTAR?”.

INFORME DE PONDERACION

OFERENTE: MEDTRONIC LATIN AMERICA INC. SUCURSAL COLOMBIA NIT. 830.047.312-7

1. Documentos de contenido economico y financiero.

REQUISITO FOLIO | CUMPLE OBSERVACION
FORMULARIO INFORMACION FINANCIERA SIIF 063 si Ninguna.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 065077 Si Expedido si 03 de Agosto de 2015,
REGISTRO UNICO TRIBUTARID 062 S| | Actualizado el 24 de Diciembre de 2014,
FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN | 078 S| Resolucion No. 320001073791 expedida el 25
de Octubre de 2013.

i Cuenta Corriente No. 0069677304 expedida

CERTIFICACION BANCARIA 064 Sl por Citibank Colombia $.A. el 22 de Julio de

2015,

Concepto: La oferta CUMPLE con la documentacién solicitada por fa Entidad para el presente
proceso de confratacion.

2. Verificacion Indlcadores Financieros de la Oferta

Cifra en Miles de Pesos
ACTIVO CORRIENTE $ 161.522.003
ACTIVO TOTAL $ 177.199.541
PASIVO CORRIENTE S 78.049.038
PASIVO TOTAL S 148.321.850
PATRIMONIO S 28.877.691
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL ©$ 15.639.566
GASTQS DE INTERESES S 1.178.924
INDICADOR INDICADOR | 1o
INDICADDRES DE CAPACIDAD FINANCIERA FORMULA REQUERIDO OFERTA
LIQUIDEZ Act.Cte./Pas.Cte. >= 1.1 2.49 |5l
ENDEUDAMIENTO (Pas.Tot/Act.Tot)*100 <= 84% 83.7% | Sl
RAZON COBERTURA DE INTERES Ut. Operac. /G. Interés »=1 13.26 | SI
INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (Ut.Operac./Patrim)*100 | >= 1% 54.16% | Sl
RENTABILIDAD DEL ACTIVO (Ut.Operac./Act.Tot}*100 | >= 1% 8.83% 151

Concepto. La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la Entidad para el
presente proceso de contratacion.
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3. Ponderacion economica de la oferta.

PRECIO DE VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO
nipap | REFERENCIA
No DESCRPCION DEL BiEN O VALOR | VALOR UNTARIO
jtem |  CDDIGO SERVICID e umﬁo vaor | YALOR [ uNmaRio | INCLUIDO 1vA *
UNITARIO INGLUIDG UNIDAD DE
INCLUIDO 1A 16% i DD
___‘Li -
GENERADOR 50,000,000
ENERAS 1 50000000 | 0 | 50000000 50,000,000
PROGRAMAOCR
e 1 so7agoy | 2650000 | 424000 | 3074000 3,074,000
SISTEMA DE 5805015
IS 1 5080.185 | 812830 | 5893015 5893015
ELECTRODC 1 EXTENSIONES T
1 | 1196490405 CE FLEXILES 40 C 60 1 1.100.000 1.100.000 o 1.100.000 1.100.000
PARKINSON oM
TUNELIZADOR 1 0 0 o | o 0
ELECTRODO 8500000
il 1 6500000 | O | 6500000 5,500,000
STIMLOG BURR
| HOLECOVER 7L | | 0 0 0 0 0
VALOR TOTAL OFERTADO 06.367.013 66.567.015

Concepto: La oferta presentada para el CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la
Entidad para el presente procese de contratacidn ya que no sobrepasa precios unitarios
establecidos por la entidad en el Anexc 4 Precios de Referencia del Pliego de Condicicnes
Definitivo. En la oferta el proponente incluyd como opcién el Generador Activa PC no Recargable,
el cual no se evallia ya que de acuerdo al Anexo 3 Propuesta Econdmica y Anexo 4 Precics de
Referencia no es requerido, en el proceso es Unicamente el Generador Activa RC.

En concordancia con lo establecido en el Numera! 5.1 Ponderacion Econdmica del Pliego
Definitive de Condiciones se procede a realizar la ponderacion econdmica de la oferta,

aslk

Ponderacién del Precio = OMVT * 500 / VTOE = 66.567.015 * 500/ 66.567.015 = 500 PUNTOS

CONSOLIDADO
Documentos [\, Ponderacion | EVALUAGION | PUNTAJE | PRESUPUESTO VALOR A SALDC A
de lilf_'f'c:c'dﬂ econdmica | ECONDMICA OFICIAL ADJUDICAR LIBERAR
. ndicadores Y
OFERENTE contenido . pyocieros | 98 120%eMA | b anciera
econdmico | o 00 oo
_y financiero
MEDTRONIC
LATIN AMERICA
INC. SUCURSAL
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADG 500 $342.000,000 $242.000.000
NIT. 830.047.312-
7 |

RA%%N BUENO GOMEZ

Comité Econdmice Evaluador
Grupo Gestién Contratos



HOSPITAL MIITAR CENTRAL
FORMATCI COMITE TECHICO EVALUADOR

PADCESD SELECCION AAEYIADA No, 045-2013 HOSPITAL MILITAA CENTRAL

OtESD SELECEION I CERTIFICADD CAPACIDAG: CERTIFICADG FECHA DE EPEMENCIA
wﬁfnvfgmﬁ e HosHTAL MM ACENAIETO VIGENTE TARTA DISTRIGUCION CAATA Zm opaiso VENCIRAENTO CARTA DE COMPROMISO ENCUANTS & Lk
F TN ARk ot o1 s t3
1M TE UESTRA CTERKTICAS REGISTRO INVIMA VIGENTE ORGADS PORINVIMA | o ereismandorey | OPTTHNIBAS ENLKS ENTREGAS NOWFEAIOR & 24 MESES “ASCSORLA POST YENTA CODKICI DE CARTA GE COMPROMISO POR | ke e anTRaTOS "
TECHICAS CERTIFICACION DE CONCEPTIS « knportatiores] OF ACUERDO & XEQUERIMIENTO Y APGYD TEOLOGKD BAXAAS CAMBIOS POR RRIA RITRCION [ LS &
TECNICO B CONDICIONES o DEL SUPEXILOR APARTIR DE LA ENTREGA CARCTERISTITAS 2
SANITARIAS T BPM [latricanie) ]
]
L] N
CoDIGD DE SCRIPGION DEL. R ~NO He NO " KO NO ~O CUMPLE | NO ~O NO
TEM e g~ - | PAG. | CUMPLE CUM! CUMPLE FaG. | cUm: CUMI 3
INTERNGD REN" O SERVICIC CUMPLE PLE [NO APLICA| CUMPLE UMPLE CUMPLE PAG. | CUMPLE CUMPLE FaG PLE CUMPLE PAG. CUMPLE CUMPLE Pag. CUMPLE PAG | CUMPLE CUMPLE FAG. | CUMPLE CUMPLE PRG. | CUMPLE CUEEMF PAG. | cuMPLE CU:PL
mm_xmﬂﬂm
ELECTRODO
1 1166490405 FAAKINSON ot EoRb * ) ® 139242 * [T % * " ® 148 A 145 % 51 A 150 x aren X CUMPLE CON 250 PUNTOSE

Los LuQuE
LUACOA PEAFUSKM
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